Протокол № 283
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                         «05» июля 2022 г.

Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья
Александровна.
Генеральный директор АО «Иркутскгипродорнии» - Горбачев Иван Анатольевич.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Готовский Иван Сергеевич

	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	2.
	Илизаров  Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	3.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер АО «Сибирский  Проектный Институт»

	4.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	5.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	6.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии».

	7.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

	8.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 9 членов Правления –  89 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.

Повестка дня:
1.Рассмотрение материалов заявки АО «Иркутскгипродорнии» (ИНН 3808004756) о выдаче займа из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 4 200 000 рублей.
2. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии №89, в том числе возобновление права осуществлять подготовку проектной документации ООО «СТИМУЛ» (ИНН 3805731721), ИП Рудковский Алексей Юрьевич (ИНН 032200193232), ООО «Теплосервис» (ИНН 7536073268), ООО «ГеоСтрой» (ИНН 3811088555)
3. Утверждение внесения изменений в реестр Ассоциации в связи: со сменой юридического адреса ООО «Ново-Строй» (ИНН 3809022162).
4. Разное.

1.Рассмотрение материалов заявки АО «Иркутскгипродорнии» (ИНН 3808004756) о выдаче займа из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 4 200 000 рублей.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А., которая проинформировала членов Правления об итогах проверки документов заявки на выдачу займа из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств АО «Иркутскгипродорнии» (ИНН 3808004756). Заявка поступила на получение займа в размере 4 200 000 рублей, под залог имущества стоимостью, превышающей сумму займа не менее, чем на 30 процентов. Займ берется на выдачу заработной платы сотрудникам для выполнения проектных работ по договорам подряда в соответствии с N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Документы представлены в полном объеме, финансовое положение заемщика удовлетворительное, вероятность банкротства низкая.
РЕШИЛИ: выдать займ в размере 4 200 000 рублей АО «Иркутскгипродорнии» (ИНН 3808004756) на выдачу заработной платы работникам АО «Иркутскгипродорнии» для выполнения проектных работ по договорам подряда в соответствии с N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно Положению о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «БайкалРегионПроект». Процентная ставка за пользование суммой займа определяется в размере 0,95 процента годовых. Срок предоставления суммы займа - с 05 июля 2022 года до 31 декабря 2022 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

2. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии №89, в том числе возобновление права осуществлять подготовку проектной документации ООО «СТИМУЛ» (ИНН 3805731721), ИП Рудковский Алексей Юрьевич (ИНН 032200193232), ООО «Теплосервис» (ИНН 7536073268), ООО «ГеоСтрой» (ИНН 3811088555).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации организациям ИП Рудковский Алексей Юрьевич (ИНН 032200193232), ООО «Теплосервис» (ИНН 7536073268), ООО «СТИМУЛ» (ИНН 3805731721) и ООО «ГеоСтрой» (ИНН 3811088555) в связи с устранением замечаний.
РЕШИЛИ:
- в связи с оплатой членских взносов и устранением замечаний ООО «СТИМУЛ» (ИНН 3805731721) возобновить право осуществлять подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности);
- в связи с частичным устранением замечаний ИП Рудковский Алексей Юрьевич (ИНН 032200193232) возобновить право осуществлять подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности);
- отказать в возобновлении права ООО «Теплосервис» (ИНН 7536073268) осуществлять подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 50 000 000 рублей (второй уровень ответственности) в связи с непогашением задолженности в объеме 33 000 рублей. Особое мнение членов Правления: в случае погашения задолженности ООО «Теплострой» в течение трех дней после сегодняшнего заседания, разрешить Исполнительному директору Ассоциации оформить положительное решение о восстановлении права ООО «Теплосервис».
- в связи с оплатой членских взносов ООО «ГеоСтрой» (ИНН 3811088555) возобновить право осуществлять подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности), а также осуществлять подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

      3. Утверждение внесения изменений в реестр Ассоциации в связи: со сменой юридического адреса ООО «Ново-Строй» (ИНН 3809022162).
 СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о внесении изменений в реестр Ассоциации «БайкалРегионПроект». Уведомление об изменении сведений, содержащихся в едином реестре членов саморегулируемых организаций, касающиеся ООО «Ново-Строй» (ИНН 3809022162) было направлено 01.07.2022 г.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о смене юридического адреса ООО «Ново-Строй» (ИНН 3809022162). Новый адрес: 664035, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, дом 78.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

4. Разное.
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А., которая проинформировала, что поправки в ГрК РФ, принятые в декабре 2021, вводят обязательную независимую оценку квалификации (НОК) для тех специалистов строительной отрасли, которые включены в Национальные реестры специалистов (НРС) НОПРИЗ и НОСТРОЙ. Проектом приказа Минстроя РФ предполагается, что сдача НОК будет привязана к завершению срока удостоверения о повышении квалификации, которое специалист предоставляет в пакете документов при включении в НРС.
РЕШИЛИ: приняли информацию к сведению.

Председатель заседания                                                                 Готовский И.С.

Секретарь заседания                                                                        Шибанова Н. А.
3